Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DAS MISSOES

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LRF, Art. 48 — Anexo 14

6° Bimestre/2016

R$ 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orcamentéario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Executadas
Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar N&o Processados
Despesas Pagas
Superavit Orcamentari

36.170.266,00
36.170.266,00
36.795.462,50

0,00

283.637,12

36.170.266,00

2.306.697,02
38.476.963,02
34.041.576,18
34.041.131,15
34.041.131,15

445,03

32.683.506,33
2.754.331,35

DESPESA POR FUNCAO / SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Executadas
Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar N&o Processados

34.041.576,18
34.041.131,15
34.041.131,15

445,03

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

27.937.718,49

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social

Receitas Previdenciarias Realizadas(l)
Despesas Previdenciérias Liquidadas (11)
Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar N&o Processados
Resultado Previdenciario (111) = (I-11)

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores
Receitas Previdenciarias Realizadas (1V)
Despesas Previdenciérias Liquidadas (V)

Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar N&o Processados
Resultado Previdenciario (VI) = (IV-V)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

7.404.379,17
5.373.338,22
5.373.338,22

0,00

2.031.040,95

Meta Fixada no

Resultado Apurado

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO AMF da LDO Até o bimestre % em Relagéo a Meta
(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal 0,00 0,00 0,00
Resultado Priméario 0,00 1.087.323,39 0,00
- g Inscricéo Cancelamento até Pagamentos até o Saldo
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO o bimestre bimestre a pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 995.856,69 134.307,63 629.506,21 232.042,85
Poder executivo 995.856,69 134.307,63 629.506,21 232.042,85
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario
Ministério Publico
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 2.838.031,83 536.092,97 834.570,36 1.467.368,50
Poder Executivo 2.834.533,75 536.092,97 831.072,28 1.467.368,50
Poder Legislativo 3.498,08 0,00 3.498,08 0,00
Poder Judiciario
Ministério Publico
TOTAL 3.833.888,52 670.400,60 1.464.076,57 1.699.411,35
Valor Apurado Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM ACOES TiPICAS DE MDE

Até o Bimestre

% Minimo a Aplicar

% Aplicado Até

no Exercicio 0 Bimestre
Minimo Anual < 18% / 25%> das Receitas de Impostos em MDE 8.222.274,30 % | 25%> 33,70
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracéo do Magistério com Ensino Fundamental e Médio 60%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracédo do Magistério com Educ. Infantil e Ensino Fundamental 0,00 60% 0,00
Complementacédo da Unido ao FUNDEB — Minimo Anual de 10% do Total de Recursos do FUNDEB 10%
Liquidadas 0,00 - -
Inscritas em Restos a Pagar Ndo Processados 0,00 - -

RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor apurado até o Bimestre

Saldo N&o Realizado

Receitas de Operacéo de Crédito
Despesa de Capital Liquida

329.550,95
765.715,94

670.449,05

2.102.895,66

PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio 35° Exercicio
Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdénciarias (1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdénciarias (1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdénciario (I11) = (I-11) 0,00 0,00 0,00 0,00
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores
Receitas Previdénciérias (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciério (VI) - (IV-V) 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS Valor apurado até o bimestre Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante de Alienacéo de Ativos 0,00 0,00
Aplicacéo dos Recursos de Alienacéo de Ativos 0,00 0,00
Limite Constitucional Anual

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor apurado
até o bimestre

% minimo a Aplicar

% aplicado até o bimestre

no Exercicio
Despesas Proprias com Acdes e Servicos Publicos de Satde 4.078.837,08 15,00 16,72
Liquidadas 0,00 - -
Inscritas em Restos a Pagar N&o Processados 0,00 - -

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%)

Fonte:

PURANCI BARCELOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

CPF 584.967.930.87 CPF 001.953.860.00

GEDERSON LUIS ORTIZ RIBEIRO
Secretario Municipal da Fazenda

MARIANE RIBEIRO SIMCH

CONTADORA

CRCIRS 76.327



